


نشریه دانشجویی هگزاگون
"ویژه نامه"
پاییز ۱۴۰۲

د/۹۷/۴۶۷۰/۱۲۰
صاحب امتیاز : بسیج دانشجویی دانشکده توانبخشی دانشگاه

علوم پزشکی ایران

مدیر مسئول و سردبیر : زینب عبادی

هیئت تحریریه : زهرا آسترکی، محمد امیدی، وحید بهنیافر،
زهرا تازینانی، امیرحسین حقی، رویا ضغیبی، نسترن عباسی،
فریبا عباسیان، زهرا قادری، پریناز کریمی، سروش میرزایی،

محبوبه میرقاسمی

طراح جلد : مطهره یوسفی

صفحه آرا: زینب عبادی

سخن سردبیر

چطور  به دانشکده برسیم؟

آشنایی با موقعیت فیزیکی و فضاهای دانشکده

خوابگاه پسران

خوابگاه دختران

معرفی رشته ارتز و پروتز

معرفی رشته بینایی سنجی

معرفی رشته شنوایی شناسی

معرفی رشته فیزیوتراپی

معرفی رشته کاردرمانی

معرفی رشته گفتار درمانی

کروکی دانشکده

۳ 

 ۴

۱۱

۱۹

۲۱

۲۲

۲۴

۲۶

۲۷

۵

۱۴

۱۷



سلام خدمت تمام دوستانی که به تازگی به جمع دانشجویان توانبخشی
دانشگاه ایران پیوستند.

بنده و تیم هگزاگون خیلی تبریک میگیم بابت موفقیت تون و خیلی
خوشحالیم که قراره به زودی شما رو در دانشکده ببینیم.

همونطور که حتما تا الان تاحدودی راجع به رشته هاتون آشنایی پیدا کردید،
باید بگم  رشته های توانبخشی، از جمله رشته های حیاتی و مهم برای

افرادی هست که ادامه ی زندگی و رضایتمندی شون در گرو همین درمان
هاست و نتایجِ درمان های توانبخشی هم این موضوع رو ثابت میکنه.
و در ادامه ی این مهم، تلاش و مسئولیت پذیری و حمایت و صبوری

درمانگران، نقش خیلی پر رنگی تو این موضوع داره و به تسریع روند درمانی
کمک بزرگی میکنه.

این ویژه نامه تخصیص پیدا کرده به شما عزیزان تا بتونه به شما در ابتدای این
مسیر کمک کنه .

به امید موفقیت یکایک شما عزیزان در عرصه های بالاتر و پیشرفت های
شما در حوزه ی توانبخشی.

 سخن سردبیر 

یا علی
 زینب عبادی، سردبیر نشریه هگزاگون
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 از میدان آزادی میخوام بیام 

 از ترمینال جنوب میخوام بیام

 از پایانه شرق میخوام بیام

 از راه آهن میخوام بیام 

 با مترو میخوام بیام 

 در ایستگاه میرداماد واقع در خط یک مترو، از خروجی به سمت میدان مادر خارج شید. هم
میتونید به سمت میدان مادر تاکسی بگیرید و هم میتونید تا اونجا پیاده روی کنید و از مسیر لذت

ببرید. ️⬅ میدان مادر ️⬅ خیابان شاه نظری. ️⬅ خیابان مددکاران ️⬅ دانشکده توانبخشی
دانشگاه علوم پزشکی ایران

 ایستگاه شریعتی واقع در خط یک مترو، خارج شید. ️⬅ به سمت جنوب شریعتی پیاده روی
کنید ️⬅ خیابان میرداماد ️⬅ از طریق تاکسی و یا پیاده روی به سمت میدان مادر حرکت کنید

️⬅ میدان مادر ️⬅ خیابان شاه نظری. ️⬅ خیابان مددکاران ️⬅ دانشکده توانبخشی دانشگاه
علوم پزشکی

اتوبوس های خط ونک-آزادی رو سوار شید. از میدون ونک به سمت بالا سوار BRT شید و ایستگاه
میرداماد پیاده شید. ️⬅ اولِ خیابان میرداماد️⬅ تاکسی به سمت میدان مادر بگیرید.️⬅ میدان مادر

️⬅ خیابان شاه نظری. ️⬅ خیابان مددکاران ️⬅ دانشکده توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی ایران

خط BRT پایانه افشار سوار شید و پایانه افشار هم پیاده شید. از اونجا هم به سمت پایین BRT سوار
شده و ایستگاه میرداماد پیاده شید.️⬅ اولِ خیابان میرداماد️⬅ تاکسی به سمت میدان مادر
بگیرید.️⬅ میدان مادر ️⬅ خیابان شاه نظری. ️⬅ خیابان مددکاران ️⬅ دانشکده توانبخشی

دانشگاه علوم پزشکی ایران

اتوبوس های BRT خط یک رو سوار شید و ایستگاه تئاتر شهر پیاده شید. از اونجا هم BRT تجریش
رو سوار شید و ایستگاه میرداماد پیاده شید.️⬅ اولِ خیابان میرداماد️⬅ تاکسی به سمت میدان مادر

بگیرید.️⬅ میدان مادر ️⬅ خیابان شاه نظری. ️⬅ خیابان مددکاران ️⬅ دانشکده توانبخشی
دانشگاه علوم پزشکی ایران

از راه آهن BRT تجریش رو سوار شید و ایستگاه میرداماد پیاده شید. ️⬅ اولِ خیابان میرداماد️⬅
تاکسی به سمت میدان مادر بگیرید.️⬅ میدان مادر ️⬅ خیابان شاه نظری. ️⬅ خیابان مددکاران ️⬅

دانشکده توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی ایران

.1

.2

 اینجا قلب تپنده‌ی توانبخشیِه ��. تو این قسمت قراره بهتون آدرس بدیم که چطور خودتون رو
از نقاط مختلف تهران به اینجا برسونید؛ شما یا ساکن تهرانی یا بالاخره امروز و فردا، و با یه

وسیله‌ای به تهران میرسی و باید بیای دانشکده. پس با ما همراه باشید...
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چطور به دانشکده برسیم؟



به دانشکده توانبخشی خوش آمدید
"آشنایی با موقعیت فیزیکی و فضاهای دانشکده"

۵ | نشریه هگزاگون، ویژه نامه

تصویر سر در ورودی دانشکده توانبخشی ایران
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نمای ورودی دانشکده حوض شش ضلعی دانشکده
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نمای ساختمان ابن سینا  سالن شهید آشتیانی
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نمای ساختمان اساتید و کتابخانه نمای خوابگاه گلستان

سلف غذاخوری



۹ | نشریه هگزاگون، ویژه نامه

نمای ساختمان اصلی



نمایی از  محوطه دانشکده

انتشارات محسنی

۱۰| نشریه هگزاگون، ویژه نامه

نمایی  از محوطه داخلی ساختمان ابن سینا



خوابگاه
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این قسمت خوابگاه امام حسن )ع(

ورود تازوه‌واردها به خوابگاه پسرا:
هر کی سعی میکنه قدرت خودش رو به رخ بکشه.یکی اون وسط تو حال خودشه.هیشکی اونو نمیفهمه اونم هیشکیو

نمیفهمه! یه نفر اون وسط هست: +سسسسس ساکت این مبحث خیلی مهمه باید حفظش کنم.
 این کیه؟ این همون بچه درسخونه‌س که میخواد نشون بده درسخونه.بعد این وسط یکی میاد به تازه‌وارد میگه: +خوش‌

اومدی داداش، قربونت برم، تخت شما همین جلوی دره. 
این کیه؟ این همونیه که تا دیروز خودش رو همین تخت میخوابیده. الان اومده ترم ۳ ترفیع درجه گرفته رتبه‌ش رفته

بالاتر.
توی خوابگاه مسئله نظافت خیلی مهمه! نظافت عمومی و فردی.

نظافت عمومی مثلا شستن ظرفا، جارو کردن و...شستن ظرفا غول مرحله آخره. اصولا یا کسی به این مرحله نمیرسه یا
قبل اینکه برسه انصراف میده یا میرسه شکست میخوره.چون اکثر اوقات ظرفا اینقدر میمونه که از اینا برای تولید انبوه

قارچ و کپک استفاده میشه! یعنی بعضی اوقات اینقدر میمونن که قاشق و چنگال تغییر ماهیت میدن.

نویسندگان: وحید بهنیافر،
محمد امیدی



۱۲  | نشریه هگزاگون، ویژه نامه

بعد یخچال !
توی خوابگاه دخترا اصولا اینجوریه که وقتی یکی میخواد دست بزنه به چیزی که مال خودش نیست مثلا میگه: -

زهراجان ببخشید من میتونم یه ذره از مربات استفاده کنم؟ +عزیزم مربای خودته این چه حرفیه.
ولی توی خوابگاه پسرا...یخچال پسرا پر از خالیه.بعد اصن مهم نیست چیزی که داخل یخچاله مال کیه، مهم اینه

چقد دووم میاره اون تو و کی زودتر میبینش.
البته اکثرا اشتباه پیش میاد؛ بچه‌ها خسته‌ن خوابشون میاد؛ میان در یخچالو باز کنن تخم‌مرغشونو بردارن،

قابلمه‌ی غذای رفیقشونو برمیدارن. 
یه دفه فکر نکنین به عمده! بعد باورکنین مورد داشتیم طرف رو شونه تخم‌مرغش نوشته بود: "بچه‌ها به شونه
تخم‌مرغ دستبرد نزنین." بعد همه بچه‌ها زیرش زدن: + کدوم شونه‌ تخم‌مرغ؟ ما دو روزه داریم یخچالو میگردیم

تخم‌مرغی نیست. خخخ

بعد دمپایی!
دمپایی اصولا تو خوابگاه یه وسیله عمومی محسوب میشه.۲۰۰نفر تو خوابگاهن، کلا ۸۰ جفت دمپایی هست.

یعنی دونه‌ای هم حساب کنی، یکی یه لنگ هم بدی، کم میاد!
توی خوابگاه، یکی از مسمویت‌های خیلی شدید که عامل عصبی داره، بوی جورابه. هر ترم چندین نفر روانه

بیمارستان میشن با این بوها.بعضی بو پاها قشنگ با مغز یه حرکاتی میزنه، یه واکنشهایی تو مغز میفته که طرف
بیهوش میشه.
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موجودات موزی توی خوابگاه:
الحمدلله چیزی که تو خوابگاه زیاده سوسک.اصولا خانما باهاشون مشکل دارن.پسرا اکثرا با این موجودات کنار

میان. خوش‌شانس باشین دوتا سوسک با هم ببینین اینارو دعوا بندازین.
بعضیا هم نشونه‌گیریشون خیلی خوبه، یجوری دمپایی رو پرت میکنن، دمپاییه صاف میخوره تو مغز سوسکه. بعد

طرف میگه: + یسسسس. یه غروری تو مایه‌های گل دوم ایران به استرالیا.بعضی اوقات هم برخی پسرا توی
سرویس‌بهداشتی سوسک میبینن و هدایتش میکنن به جایی که مدنظرشونه. با شیلنگ آب البته!!

موضوع لباس هم تو خوابگاه جالبی خودش رو داره؛ یهو یکی با حوله از حموم اومده بیرون همزمان یکی دیگه با
لباس رسمی داره می‌ره جلسه دفاع پایان نامه.خخخخ

حالا یکمی هم مثبت فکر کنیم بد نیست! تو خوابگاه چیزی که خیلی حال میده و واقعا هیجای دیگه پیدا نمیکنید،شب
نشینی ها و دور همی ها هست؛ مخصوصا شب نشینی های ایام امتحانات. کلا جوری هست که بحث های فلسفی

جدیدی ارائه،تحلیل و بررسی و رد میشن! حتی به قول معروف بچه‌ها از ماتریکس خارج میشن.

از فضای خود خوابگاه بخوام بگم هم:اینجا ما چند تا سوئیت داریم که داخل هر کدوم ۳ یا ۴تا اتاق هست. اتاق ها
هم معمولا از ۲ نفره هست تا ۵ نفره.  یه آشپزخونه با دوتا یخچال و یه گاز؛ با یدونه حموم و دستشویی که معمولا

صبحا در حد یک ثانیه فرصت داری خودت رو برسونی وگرنه پر میشه.
در کل خوابگاه امام حسن جایی هست که کلی دوست و رفیق پیدا می‌کنی؛ از صف غذا گرفته تا داخل آسانسور؛ از

اتاق تی وی گرفته تا قسمت لباسشویی ها و..
واریم سال های خوبی رو سپری کنید و از بودن داخل خوابگاه و سبک زندگی جدید لذت ببرید ...
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این قسمت خوابگاه گلستان

خوابگاه دخترانه گلستان واقع در ضلع شرقی دانشکده علوم توانبخشی است.
با ورود به خوابگاه در سمت راست آسانسور و در سمت چپ سلف دانشکده قرار دارد و مابین این دو میز نگهبانی است.

خوابگاه  شامل ۶ واحد در دو ساختمان به هم چسبیده که در راه پله با یکدیگر مشترک هستند.
 هر واحد شامل ۶ اتاق و هر اتاق دارای ۸ تخت است. اسانسور در طبقه همکف، واحد اول، واحد سوم و واحد ششم می

ایستد. در طبقه همکف، نمازخانه، اتاق تی وی، سالن مطالعه و دفتر ناظمه واقع شده.
از امکانات دیگر خوابگاه می‌توان به کافی نت و اتاق مشاور اشاره کرد.

در واحد های اول، سوم و پنجم، آینه قدی در انتهای راهرو و در واحدهای دوم، چهارم و ششم اتاق سشوار در انتهای راهرو
قرار دارد.

پشت بام محل آویزان کردن لباس‌های شسته شده و برگزاری میتینگ های شبانه دانشجویان میباشد!! و البته در روزهای
گرم سال فرودگاه سوسک‌های بالدار است.)جهت مزاح البته(

هر واحد دارای دو یخچال، جارو برقی، اتو،آشپزخانه که شامل دوگاز، یک آبسرد کن و ظرفشویی است.
حمام، سرویس های بهداشتی و روشویی به همراه ماشین لباسشویی در کنار آنها میباشد، که بین ۶ اتاق مشترک است.

داخل هر اتاق یک یخچال، کمد پنج طبقه ای ظروف، شلف کتاب، ۸ کمدلباسی، رخت آویز در پشت در، موکت و یک فرش
است.

سیستم گرمایشی اتاق ها شوفاژ و سیستم گرمایشی، کولر آبی است.اغلب اتاقها نورگیر بسیار خوبی دارند.
بافت ساختمان قدیمی است و شاید در نگاه اول انتظارات شما را برآورده نکنداما اتفاقات و خاطرات لذت بخش در انتظار

شما هستند.

نویسنده: پریناز کریمی
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در خوابگاه احترام، مسئولیت پذیری، از خودگذشتگی و قاطعیت در اعمال و صحبت ها کمک زیادی به شما میکند تا
زندگی بهتری را تجربه کنید.

 الان دیگه میخوام از فاز ادبی صحبت کردم بیام بیرون و باهاتون راحت باشم!
 من روز اولی که اومدم خوابگاه اشک تو چشمام جمع شده بود! باورم نمیشد که قراره ۴ سال با ۷ نفر دیگه توی یه

اتاق زندگی کنم. 
دو سه روزی هم غمگین بودم و سردرگم! ولی خیلی طول نکشید که خوابگاه برام تبدیل شد به خونه م با آدمهایی که

یادگرفته بودم چطور با هرکدوم رفتار کنم و چطور با راحتی و خوشحالی کنارشون زندگی کنم.
“صریح و واضح صحبت کردن”، “از ناراحتی ها و خواسته ها در نهایت ادب و احترام صحبت کردن ” از مهمترین

موضوعاتی هست که باعث میشه رابطه خوبی بین هم اتاقی ها شکل بگیره.
اینجا یه خانواده بزرگ دارید که باهاشون می خندین؛ بازی می کنید؛ مشورت می کنید؛ کمک می گیرید؛ درس می

خونید؛ گاها بحث می کنید؛ ناراحت می شید ولی بلاخره یه جوری همه چی رو حل و فصل می کنید تا راحت تر زمان
رو سپری کنید.

اتفاقات خنده دار رو تجربه میکنید و تا دلتون بخواااااااد خاطره می‌سازید و تا ابد این خاطرات تو ذهنتون
میمونه...

این نوید رو بهتون میدم که قراره کلییی شیرینی بخورید.خخخخ
چون اینجا اکثر دانشجوها فعال و پرتلاشن و شما شاهد موفقیت های دیگران خواهید بود و صد البته که خود شما هم

در طی این حداقل ۴ سال دستاوردهای بزرگی رو رقم خواهید زد.
اینها تجربیات من تا اینجای کار از خوابگاه بود.

از کنار هم بودن لذت ببرید و خوش بگذرونید! خوابگاه این امکان رو براتون فراهم میکنه تا زندگی شادی رو تجربه
کنید.
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لوازم ضروری درخوابگاه:
پتو

 ملحفه
بالشت
قابلمه
قاشق

چنگال
کارد

ظرف درب دار
 لیوان

قاشق چای خوری
پلاستیک فریزری

کاسه
حوله

دمپایی برای راه رو خوابگاه
دمپایی روفرشی
دستمال کاغذی
مایع لباسشویی
پودر لباسشویی

تشت
گیره لباس

لوازم حمام اعم از شامپو، صابون،
لیف و ...

نخ و سوزن
لوازم آرایشی بهداشتی

ادویه
نان خشک

غذاهای آماده ای که در درازمدت
قابل استفاده باشند

لباس و کفش و مقنعه مناسب
قرص های ضروری و کاربردی 

یک سری از وسایل مانند مایع ظرف
شویی، اسکاج، محافظ برق یا سه راه،

دستکش، کتری و ... را می‌توان با هم
اتاقی ها به صورت مشترک خریداری و

استفاده کرد.
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رشتۀ ارتز و پروتز
به نام خدایی که توفیق بیان داد...

 از طرف خانواده ارتز و پروتز سلام میکنم به
دانشجویان توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی ایران و

بیرون اومدنتون از پیله قبلی رو بهتون تبریک میگم.

 گفتم خانواده ارتز و پروتز، یادم افتاد رشته ما رو با
اسامی مختلفی میشناسن؛ قدیمیتر ها رشته رو
ارتوپدی فنی صدا میزدن؛ خارجیها بهش تکنولوژی
ارتوپدی هم میگفتن؛ بعدا اومدن اسم رشته رو ترجمه
کردن و شدیم اعضای مصنوعی و وسایل کمکی!
توضیح نسبتا جامعی در مورد رشته و وظایفش میده؛

ولی خب قبول دارید یه کم طولانیه؟ 
اما الان اسم رسمی رشته در مجامع آکادمیک همین

ارتز و پروتز هست؛ اما اصلا این رشته چی هست؟ 
به طور خلاصه ارتز یعنی وسیله کمکی، 

-ارتزهای اصلاح گر وظیفه دارند ساختارهای نابه
هنجار رو به صراط مستقیم برگردونن. 

-ارتزهای حامی فقط لازمه برای یه مدت کوتاه یا
طولانی، هوای عضو آسیب دیده رو داشته باشن تا
بتونه خودش رو ترمیم کنه یا حداقل بیشتر آسیب نبینه.
-بعضی ارتزها بی حرکت کننده اند؛ یعنی کلا جلوی
حرکت رو میگیره و به اون اندام میگه: بنشین لب

جوی و گذر عمر ببین... 
-بعضی های دیگه هم توی عملکرد عضو تاثیر دارن و
به فرد کمک میکنن که حداکثر استفاده رو از اندامش

ببره.
 اما پروتز! پروتز یعنی اندام جایگزین.

 به طور خالصه پروتزها دو دسته زیبایی )کازمتیک( و
عملکردی )فانکشنال( دارند که البته میتونه هردوتاش

با هم باشه :(
-پروتزهای زیبایی مثل انواع پروتزهای چشم، بینی،
گوش و... یکی از بخش های زیبای رشته ماست که
واقعا آدم هارو به زندگی بر میگردونه؛ و کمک میکنه
اعتماد به نفسشون رو دوباره بدست بیارن و نقش
خودشون رو تو دنیا ایفا کنن. وقتی همچین حیطه ای
وجود داره، به قول سعدی باید گفت: ...حیف باشد بر

چنین صورت نقاب.

-اما فقط همین نیست! پروتزهای اندام، مثل دست و
پای مصنوعی در طیف های مختلف و با عملکرد های
مختلف از صرفا زیبایی گرفته تا پروتزهای مکانیکی و
مایوالکتریک همگی با توجه به شرایط مراجع کننده
براشون ساخته میشه. این بخش رو میشه گفت
پیشروترین بخش رشته اس و غول های این صنعت در
جهان سرمایه گذاری های سنگینی روی این قضیه
انجام دادن تا بتونن عملکرد اندام های مصنوعی رو به
حد اندام طبیعی برسونن! درسته که هنوز اندام های
مصنوعی مثل فیلم های علمی-تخیلی پیشرفت
نکردن؛ اما اگه همت اعضای این رشته در همکاری با
رشته های دیگه باشه، دیر نیست اون روزی که واقعا
اندام های سایبورگ رو با عملکرد مناسب ببینیم.
یادتون نره پرواز هم یه روزی رویای دست نیافتنی بشر

بود... 

اما شیوه کار چجوریه؟
توی ترم های 1 و 2 و تا حدی 3، شما با پایه های علم
پزشکی و بیومکانیک آشنا میشین، یعنی واحد های
آناتومی و فیزیولوژی و همین طور کینزیولوژی رو پاس
میکنین و کم کم اماده میشین تا از ترم 3 به صورت
تخصصی تر به رشته ورود کنین و از ترم 4 هم
واحدهای تخصصی عملی تون شروع میشه، کم کم
آبدیده میشین و یاد میگیرین چطور مراجع کننده رو
معاینه کنین؛ ارتز یا پروتز مناسب رو تشخیص بدید و

فرایند ساخت رو شروع کنین.
 اما ما نقش های دیگه ای هم داریم؛

"... فکر معقول بفرما، گل بی خار کجاست؟" 
رستم رو که همه میشناسیم؛ اما پدرش دستان رو
معمولا نمیشناسیم! فقط میدونیم که زال )آلبینو( بوده؛

اما فردوسی این طوری توصیفش میکرده: 
"تنش نقرۀ سیم و رخ چون بهشت

 بر او بر نبینی یک اندام زشت" 
اما کافی نبود! پدرش سام، وقتی اولین بار اون رو

میبینه به حدی ناراحت میشه که به خدا میگه:
 "چو آیند و پرسند گردن کشان 
چو گویم از این بچه بدنشان ؟"

 

نویسنده : سروش میرزایی
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رشتۀ ارتز و پروتز
و فقط به خاطر موی سفیدش طرد میشه تا بعدا دست

روزگار به وسیله سیمرغ بزرگی رو بهش برگردونه.
به قول شاعر:

 "ناامیدم مکن از سابقه لطف ازل 
تو پس پرده چه دانی که که خوب است و که زشت؟"

 تازه زال بینوا فقط موهاش سفید بود؛ اما همین الان
در عصر ما، هرساله هزاران بچه به دنیا میان که به

دلایل گوناگون ناهنجاری های مادرزادی دارن!
 از نداشتن اندام تا ناقص بودن اندامها و یا بدفرمی اون
ها، اتفاقی که خودشون تاثیری توش نداشتن اما زندگی

رو براشون سخت میکنه :)
 به جز اینکه خود نداشتن یک اندام، راه زندگی رو
واسشون ناهموارتر میکنه، در خیلی از موارد، اطرافیان
هم نمک روی زخمشون میپاشن! درسته که فرهنگ
اجتماعی بالا رفته، اما سامها هنوز هستن! یادمون نره
مثال در کشور هند، به دلیل اعتقاد به مفاهیم
هندوئیسم مثل تناسخ، از سمت بخشی از مردم، به
شدت با بچه های معلول بدرفتاری میشه چون اعتقاد
دارن اینا در زندگی قبلیشون انسان های خوبی نبودن و
با معلولیتشون در زندگی جدید دارن تاوان

اشتباهاتشون رو میدن... 
پس مسئولیت ما فقط ارائه خدمات ارتز و

پروتز نیست... 
ما درمانگریم؛ علاوه بر اینکه باید با ساخت وسایل تا
جایی که میشه شور زندگی و توانایی استقلال رو به
افراد معلول برگردونیم، مسئولیت فرهنگ سازی و

اقناع خانواده های ناآگاه رو هم داریم... 
جان لنون میگه: زندگی رو با تعداد خنده ها بسنجین!

 پس باید متوجه شده باشید که چقدر میتونین روی
زندگی مراجع کننده ها و نزدیکانشون تاثیرگذار باشین.
جدا از همه این مسائل، باید فهمیده باشین که این
رشته از نظر حیطه کاری شغل سنگینی به حساب میاد
و کار فیزیکی زیادی داره و توان بدنی بالایی میخواد،
از طرفی برای مواجهه با بیماران قطع عضو، یا بیماران
تحت سوختگی شدید و... باید روحیه بالایی هم داشته

باشین. 

مسئله بعدی اینه که بالاخره کار کارگاهی خطرات
خودش رو داره و در طی کار باید حواستون جمع باشه!
چون در محیطی فعالیت میکنین که پر از دستگاه هایی
مثل سنباده، کوره، اتو، دستگاه های مخصوص برش
و... هست که در صورت غافل بودن آسیب زا هستن؛
همچنین مواد شیمیایی در محیط کاریتون وجود خواهد
داشت که باید ملاحظات ایمنی زیادی رو رعایت کنین.
و اما حیطه کاری، به جرئت میگم همه چی توی این
رشته به خودتون بستگی داره؛ هرمیزان که توانایی و
مهارت داشته باشین میتونین هم از نظر جایگاه شغلی
و هم از نظر درآمد به بالاترین سطوحی که الان فکرش
رو هم نمیکنین برسین؛ البته این راه طبیعتا خیلی هم

سخته!
سعی نابرده چه امید عطا میداری؟... 

این رشته، حیطه ای نیست که صرفا بتونی با گرفتن
مدرک به یه درامد خیلی خوب برسی؛ و تلاش خیلی
زیادی رو میطلبه! کم نیستن تعداد افرادی که صرفا با
این تصور غلط به رشته اومدن و در نهایت هم بعد از 4

سال فهمیدن که واسه این رشته ساخته نشدن!
پس اگه آدم راحت طلبی هستی باید بگم که مسیر
سختی پیش روته؛ اما اگه حاضری برای آینده ات
تلاش کنی و به رشته علاقه داری، این رشته میتونه به

جاهای خوبی برسونتت.
 اول متن بهتون گفتم از پیله بیرون اومدنتون رو تبریک
میگم؛ برای حسن ختام هم بهتون میگم که امیدوارم به
میزانی که شایستگیش رو کسب میکنین، بال های
رنگارنگ در بیارین و با پروازتون جهان رو زیباتر کنین.

نویسنده : سروش میرزایی
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به ستایش مبینای مبین��

چشم ها به برکه ای می ماند که انعکاس روی ماه
حقیقت درشان، جلوه گر دریدن پرده های رسواییست

از خاموشی زبان.
اینک پلکهایت به شیرینی رویایی سنگین شدند که من

بعد تو عقربه قطب نمایش خواهی بود. به سرزمین
شیشه ای اپتومتری خوش آمدی! با احتیاط قدم

بردار؛ اینجا همه دقایقش بوی ظرافت می دهند.
صاحب نظران اپتومتری رو نقطه ی تلاقی پزشکی و

فیزیک میدونن.اپتومتریست ها خط مقدم درمان
بیماری های چشمی محسوب میشن.

اما توی مسیر پر پیچ و خم این چهار سال، قراره چی
بگذره��؟

��ترم های ۱ و ۲ به درس های پایه ای تر مثل
اناتومی تئوری و عملی، بافت شناسی، فیزیولوژی

اعصاب، شیمی و...میگذره. اگرچه درس های
تخصصی تر مثل اپتیک، آزمایشگاه فیزیک نور و

مقدمات و تاریخچه اپتومتری هم میگذرونید.
ما جز معدود رشته هایی هستیم که از ترم ۲ وارد
کلینیک میشیم و یار شفیقمون رتینوسکوپ رو به

دست میگیریم.
�� ترم ۳ با درسهای مثل بیوشیمی میکروب شناسی،

فیزیولوژی چشم و هم چنین اپتومتری۱ تئوری و
عملی )برای یادگیری تست ها و اصول کار کلینیکی(
و آبزرواسیون تئوری و عملی سروکار دارید.) توی این
درس بررسی نحوه ی برخورد با بیمار و البته یکسری

تست ها رو یاد میگیرید(.
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��از ترم ۴ درسهای تخصصی و جذاب ترمون شروع
میشن که شامل: پاتولوژی )در رابطه با تشخیص و

درمان بیماری های چشمها(،اپتومتری۲ عملی و
تئوری)حتی شاید به سرتون بزنه یه روزی مخترع شین

�� مثل خیلی از اساتیدمون(، فیزیولوژی اپتیک) که
بیشتر از جنبه ی علم فیزیک تک تک ساختارهای
چشم رو مورد بررسی قرار میده(، زبان تخصصی و
دارو شناسی عمومی )درباره ی دارو های مرتبط با

بیماری های سیستمیک بدن( خواهد بود.
�� ترم ۵ وارد لابراتوار اپتیک می‌شید و درس هایی

مثل اپتومتری ۳، داروشناسی تخصصی)داروهای
چشمی(، آنومالی های)اختلالات( دید دو چشمی و
فیزیولوژی اپتیک۲، اپتومتری کودکان و اپتومتری ۳

رو تجربه میکنید.
�� ترم ۶ و ۷ ادامه ی اپتومتری کودکان و آنومالی ها  

و لابراتوار خواهد بود. به علاوه ی درس هایی مثل
امار، اپتومتری در  افراد مسن و نابینایان،ژنتیک و

چشم، اپتومتری مشاغل، بینایی محیطی، عدسی های
تماسی و علایم چشمی در بیماری های داخلی. و

البته نکته ی مهم اینه که کارآموزی توی بیمارستان هم
از ترم ۶ شروع خواهد شد و تا ترم آخر ادامه داره.

�� در ترم آخر هم  آنالیز مشاهدات کلینیک و
اپتومتری پیشرفته تئوری و عملی رو پاس میکنید و

نهایتا پایان نامه تون رو ارائه میدید.
✅ تعداد واحد هامون نسبت به بقیه ی بچه های

کارشناسی بیشتره چون کوریکولوم اپتومتری تو کشور
ما بر اساس OD )دکترای حرفه ای اپتومتری( آمریکا

نوشته شده و امیدواریم به زودی مدرک ما هم در
ایران به این درجه برسه. پس متعجب نشید اگه شما
برخلاف دوستاتون توی رشته های دیگه تا ترم آخر

همچنان دارین دروس تئوری پاس میکنید.

نویسنده: محبوبه
میرقاسمی
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⚜ توی همه ی این ترم ها واحد های عمومی
مشترک همه ی رشته ها هم وجود دارن که به دلخواه

میتونید انتخابشون کنید.اگه همان معدلتون توی هر
ترم بالای ۱۷ بشه ترم بعدش میتونید تا سقف ۲۴

واحد داشته باشید.

�� به تناسب موقعیت ممکنه تغییراتی برای ارائه
واحد ها توی هر ترم ایجاد بشه اما کلیت ثابته.

��در رابطه با بحث شیرین غیبت�� )که دلایل زیادی
براش وجود داره مثل جاموندن از سرویس��، خواب

�� یا خدای نکرده یه مشکل جدی�� ( به تناسب
واحد درس عمل میشه. درس های ۲ و ۳ و ۴ واحدی

معمولا ۳ غیبت و درس تک واحدی ۱ غیبت براش
لحاظ میشه. البته نظر استاد مربوطه مهم ترین شرطه

که معمولا همون اول سال سنگاشون رو باهاتون وا
میکنن.

��از لحاظ آینده تحصیلی میتونید تا مقطع دکترای
تخصصی ادامه بدین و حتی در نهایت به هیئت علمی
دانشگاه ملحق شین. میتونید توی مطب، کار خودتون
رو به حیطه خاصی اختصاص بدین؛ مثلا کودکان یا کم

بینایی و یا اینکه تو همه ی زمینه ها دستی بر آتش
داشته باشید.

��دامنه شغلمون هم بسیار گسترده اس مثل تشخیص
و منیج کردن آب مروارید، اصلاح انواع عیوب

انکساری، کنترل امبلیوپی و کور رنگی، درمان هزاران
بیماری چشمی، فیت انواع لنز های اسکرال و...

��خلاصه که اپتومتری برای هر دردی از چشم ها تو
هر حرفه ای یه دوایی داره.

�� در پایان یادتون باشه در کشمکش دموکراسی ابدی
نگاه و کلمات، همیشه حق با چشمهاست.

۲۰| نشریه هگزاگون، ویژه نامه
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 سلام بر همه ی بچه های ورودی ۱۴۰۲ علی الخصوص
همکار های آینده خودمون تو رشته شنوایی شناسی
به رشته شنوایی شناسی )نه شنوایی سنجی!( خوش

اومدید.
اول از همه یه توضیحی بدم اون هم اینکه تو جامعه یا
رشته ما رو نمی شناسن )تو تاکسیا مخصوصاً( یا اگرم

بشناسند به اسم شنوایی سنجی میشناسن که غلطه؛ چرا؟
چون تو همه جای دنیا ما رو به عنوان شنوایی شناسی

)Audiology( معرفی می کنند نه شنوایی سنجی
)Audiometry( و در اصل شنوایی سنجی یکی از

کارهایی هستش که ما برای مراجعین انجام میدیم.
رشته ما فقط به کاهش شنوایی خلاصه نمیشه بلکه ما در
زمینه های مثل وزوز ، سرگیجه هم صاحب نظر هستیم و

می تونیم تست های رو انجام بدیم.

شاید الان اگر از بعضی فارغ التحصیلان یا افرادی که
چندین ساله تو رشته ما فعالیت می کنند سوال بپرسید بگن

که نه وضعیت رشته خیلی جالب نیست و آینده ای نداره
که البته تا حدودی درست میگن اما اونقدرا هم وضعیت
بد نیست هنوز هم مثل همه ی رشته های دیگه با کمی

فکر کردن میشه یه کارایی انجام داد.
خلاصه که از امروز یه مسیر تحصیلی حداقل چهار ساله
تو مقطع کارشناسی پیش روی شماست و یه اتفاق جدید

تو زندگی تون با تجربه های جدیدتر مثل زندگی خوابگاهی
و رفتن به بیمارستان ها و سر و کله زدن با اساتید و خیلی

تجربه های دیگه منتظر شماست!
شاید خیلیاتون دوست داشتید الآن به پزشکی قبول می

شدید یا هر رشته دیگه ای اما به عنوان یه نفر که وسطای
این مسیری که شما تازه میخواید شروعش کنید هست

باید بهتون بگم سعی کنید از مسیری که هستید لذت ببرید
چون بهترین ساعات و لحظات عمر شماست که می تونید

برا خودتون به بهترین نحو ممکن بسازید.
خیلی خیلی مشتاق دیدنتون هستیم

نویسنده: امیرحسین حقی
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سلام
 من به نمایندگی از دانشجوهای هم رشته ایت ورودت
رو به رشته ی زندگی بخش فیزیوتراپی تبریک میگم ��
راستش در وصف رشته ی فیزیوتراپی با کمی تامل هیچ
واژه ای زیباتر و عمیق تر از زندگی بخش پیدا نکردم...

و تو زمانی به اهمیت این واژه پی میبری که جوونی که
سالهاست حتی قادر به انجام کارای ساده ی روزمرش

هم نبوده حالا به مدد یاری تو میتونه بشینه،بایسته،قدم
برداره و راه بره و مخلص کلام تو به واسطه ی حرفه ت

شدی زندگی بخشش��
شاید تو ترمای اول این مطالبی که ازشون گفتم خیلی

برات ملموس نباشه اما وقتی پا به عرصه ی کارآموزی ها
میذاری ذره ذره مزه ی شیرین زندگی رو میچشی و اون

موقع ست که به عمق معنای زندگی بخش بودن
فیزیوتراپی هم برای بیمارت و هم برای تویِ تراپیست

پی میبری��
و در ادامه میخوام کمی از درس های مهمی که قراره تو

این چهارسال بخونی برات بگم
پس با من همراه باش:
*درس شیرین آناتومی*

یکی از درسایی که تو تک تک لحظه های دانشجو
بودنت به کارت میاد همین درس آناتومیه

پایه ای برای درسهای آتی
سعی کن به مطالعه ی این درس چاشنی "شکل های
مختلف بدن" رو هم اضافه کنی تا طعم شیرینش رو

بیشتر حس کنی خصوصا حالا که تو خونه ای و واحد
عملی این درس رو نمیتونی بگذرونی️☺

*کینزیولوژی*
به عبارتی حرکت شناسی مفاصل��

گفته بودم چقدر آناتومی مهمه؟!
این درس دقیقا برمبنای آناتومی بنا شده و خودش هم

مبنایی برای پی بردن به اختلالات حرکتی بیمار
مخصوصا بیماران ارتوپدیه.

تو تجربی هرروز زیست خوندی؟!
تو این رشته هرروز کینز بخون��

*الکتروتراپی*
یه درس فوق العاده کاربردی! که یه تنه بخش مهمی‌ از

درمان رو به خودش اختصاص میده ��
آشنایی با دستگاه های فیزیوتراپی و نحوه ی کار کردن

باهاشون رو از سال دوم یاد میگیری و بهت پیشنهاد
میکنم هروقت برای شناخت این دستگاه ها راهی

کلینیک دانشکده شدی حتما یه بار رو خودت
امتحانشون کنی��

*ماساژ و موبیلیزاسیون*
این درس شاید یکی جذاب ترین درس های فیزیوتراپی

باشه چون با کمک این درس، به اعجاز توان دستان
خودت پی میبری!

به اینکه از میکرومتر میکرومتر این دستان قوی و
ارزشمندت میتونی استفاده بکنی تا حرکت و در یک

کلام زندگی رو به مراجعینت ببخشی!
تمرین درمانی*

یکی دوترم باهات همراه نیست بلکه چهارترم قدم به
قدم باهاته��

اصول تمرین درمانی
پی ان اف

تمرین درمانی در فلج مغزی
از عناوین این درسه!

خیالت راحت که زیر نظر بهترین اساتید این رشته این
درس رو میگذرونی ؛از لحظه به لحظه ی کلاس و

مطالبی که میگن نهایت استفاده رو ببر��
*بیماری های

تنفسی،قلبی،مغزواعصاب،ارتوپدی،روماتیسمی و...*
اشتباه نکن اینا یه درس نیستن��

بلکه قراره تو ترمای مختلف با تک تکشون جداگانه
سرو کار داشته باشی

اولش بیماریهای مربوط به بخش های مختلف بدن رو
میخونی و بعدش میری سراغ بخش جذابی به نام

"فیزیوتراپی در درمان این بیماری ها"!
اینجاست که به گستردگی رشته ایمان میاری! ��

ویراستار: زهراتازینانی
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و اما چند توصیه ی از طرف ترمک دیروز و به امیدخدا
فیزیوتراپیست فردا️‼

��از پس فردا که کارت دانشجوییتو رو گرفتی و رسما
دانشجوی فیزیوتراپی شدی تا ابد خودت رو در تیر راس

خانواده یا فامیل فرض کن!
چون از طرف دیگران روت حساب ویژه ای باز میشه

وتورو شِفای تمام مرضا میدونن!
از فرق سر تا نوک پاشون درد بگیره میگن بریم پیش

فلانی!��

��سعی کنین صبور بودن رو از الان با خودت تمرین کنی
چون با مراجعینی مواجه خواهی شد که هر روز جزئیات

زندگیشون رو برات تعریف میکنن و چه بسا مسائل
تکراری که تو ۱۰ جلسه ی درمان ۶۰ بار شنیدینش...
تو اون لحظات آروم باش و فقط گوش بده چون خیلی

وقتا بیمارا پناهی جز درمانگرشون ندارند...
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به نام توانبخش‌ترینِ عالم ��

وقتی که وارد رشته کاردرمانی میشی، دستات شروع
میکنن به هنرمند شدن؛ چشمات بهتر و شفاف‌تر از قبل

زندگی و زیبایی‌هاش رو میبینن و پاهات به سمت
توانبخش شدن قدم برمیدارن �😎�

اینطوری میشه که جریان زندگیِ یک نفر بین دستات
قرار میگیره و تو باید حافظ جسم و روان و سلامتی و

ابعاد مختلف زندگی مراجعت باشی و خلاصه حواست
به همه چیز باشه. این خیلی قشنگه و البته خیلی سخت.

واسه همین باید خوبِ خوب مسیر رو بشناسی و برای
درمانگر شدن تمام تلاشت رو خرج کنی ��

حالا موافقی با هم یه نگاهی بندازیم و ببینیم برای
کاردرمانگر شدن باید چه واحدهایی رو بگذرونیم؟ ��

کاردرمانی تو دوره کارشناسی 130 واحده �📚�
متوسط زمان گذروندن این 130 واحد، 4 یا 5 ساله. ما

24 واحد عمومی داریم که تو طول هشت ترم پاس
میشن. 25 واحد دروس پایه داریم که به صورت

کاربردی تو رشته کاردرمانی تدریسش با سایر رشته ها
کمی متفاوت میشه. 57 واحد اختصاصی و درنهایت 24

واحد کارورزی هم داریم که قشنگ ورزیده شیم برای
اینده �🂪🟻�✌

ترم 1 و 2 بیشترین دروس پایه رو داریم؛ انواع و اقسام
آناتومی و فیزیولوژی و... . البته دروس اختصاصی مثل

مبانی کاردرمانی)که پایه های رشته رو توضیح میده و
طرز تفکرت رو کن فیکون میکنه��(، اصول

توانبخشی، روانشناسی رشد، تِئوری اکوپیشن )که
اکوپیشن ها و حیطه ها رو به ما یاد میده(، روانپزشکی
بزرگسالان و رشد کودک رو داریم. راستی بیماری های

داخلی رو هم باید تو این دو ترم پاس کنیم ��

ترم 3 و 4 بعضی از پایه ها هنوز موندن که باید
بگذرونیمشون. کینزیولوژی )اسم خفنیه نه؟�� آشنایی با

حرکت و اصول بیومکانیکی مفاصل و عضلات رو در
برمیگیره( از این ترمها شروع میشه. در کل خانواده

کینزیولوژی‌ها سه تا هستن و ما کینز 3 رو ترم پنج
میخونیم. مهارتهای ارتباطی در درمان، اخلاق حرفه‌ای،

کارکرد اکوپیشنال در طول زندگی )که به نوعی بهمون
میفهمونه که زندگی کلهم اکوپیشنه��(، روانپزشکی

کودک و نوجوان، مشاوره در کاردرمانی، کاردرمانی در
اختلالات روانی اجتماعی 1 و 2، بیماریهای ارتوپدی،

بازی درمانی )با استفاده از بازی مهارتها رو پرورش
میدیم( و نهایتا چند واحد هم کاراموزی داریم و جشن

روپوش سفید و هوووررراااا �😍�

ترم 5 و 6 کارآموزی‌هامون ادامه داره. همینطور
کاردرمانی درتمام عرصه ها، از جسمانی گرفته تا روانی،
رو داریم. تکنیک‌های درمانی و روش‌های آماده‌سازی،
ارزشیابی عضلانی و انداره‌گیری دامنه حرکتی مفاصل،
استفاده از وسایل کمکی و اعضای مصنوعی، ساخت

انواع اسپلینت )باب میل فنی‌هامون �🔨�( و
فعالیت‌های روزمره زندگی )جزء جدانشدنی کاردرمانی(

هم با ما تو این مسیر قرار میگیرن.

ترم 7 و8 میریم سراغ ادامه کارآموزی‌هامون در انواع
عرصه‌های جسمانی و روانی و حتی به کارآموزی در

عرصه مستقل هم میرسیم. توانبخشی حرفه‌ای و
ارگونومی، مدیریت کاردرمانی )آشنایی با مدیریت

خدمات بهداشتی-درمانی و اداره بخش‌های کاردرمانی(
و سمینار رو می‌گذرونیم و ... حالا شما یک کارشناس

کاردرمانی هستین �😍😇😇�
لبته چندتا کارگاه داریم که قبل از کارآموزی بهشون

احتیاج داریم؛ مثل آشنایی با مبانی آزمایشات
پاراکلینیکی و جامعه‌شناسی و کاردرمانی. همینطور

کارگاه مقدمه‌ای بر آمار و روش تحقیق در کاردرمانی هم
قبل از واحد سمینار لازمه‌ی کاره.

نویسندگان : فریبا
عباسیان، رویا ضغیبی
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اینم بگم که اراِئه گواهی‌نامه گذراندن دوره کمک های
اولیه هم ضروریه �💼�

راستی، تو مبحث غیبت خیلی حواستون به تک واحدیا
باشه؛ چون فقط یه غیبت مجازین داشته باشین �😒�
سایر دروس با توجه به تعداد واحد و البته لطف و نظر

استاد، تا 3 غیبتم میتونین داشته باشین ��

از وسعت رشته هم دیگه نگم براتون که وسیعترین رشته
علوم پزشکی خودمونیم �😉� از ب بسم الله تا م رحیم

رو شامل میشیم و کلا با یه دید هالستیک )یعنی کل
نگر( به موضوعات نگاه میکنیم. هرچی بیشتر بگذره

بیشتر اینو میفهمیم ��

در پایان میشه گفت کاردرمانی مثل کونگفو میمونه؛ تو
بستر زندگی جریان داره و از تک تک کارها برای درمان
استفاده میکنه. توی این رزم چیفو نداریم و با هم زندگی

همدیگه رو قشنگتر می‌کنیم �😇🟻🂪�
و اون لحظه ای که لبخند رضایت و نگاه رضایتمند

مراجعینمون رو میبینیم به هزاران لحظۀ شاد می ارزه!
و من به عنوان یه دانشجوی سال آخری خیلی خوشحالم
که مسیر زندگیم به سمت کاردرمانی پیچید تا خیلی چیزا

رو یاد بگیرم و بفهمم و وسیله ای بشم برای
رضایتمندی انسان های دیگه...
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ترم ٧ و ٨ به کارورزی تو کلینیک‌ها و بیمارستان‌ها
زیر نظر سرپرست‌های بالینی‌تون میگذره.

بعد فارغ‌التحصیلی می‌تونین تو مراکز دولتی ،
بیمارستان‌ها ، کلینیک‌های خصوصی ، مدارس

استثنایی و یا به صورت ویزیت در منازل کار کنید و
درآمدتون بستگی به تعداد مراجعین و محل کارتون

داره .

دامنه‌ی رشته گفتاردرمانی خیلی وسیعه. 
در یک کلام ، گفتاردرمانی تلفیقی‌ست از علم ، هنر

، عشق و خلاقیت ! درآخر باید بهتون بگم که در
آینده قراره بشید آخرین امیدِ آدم‌ها ؛ پس برای اونها

چشم بینا باشید و گوش شنوا و سراسر قلب و
مهربانی ! ❤

 خوش اومدین به رشته‌ی قشنگمون .

به نام پروردگاری که خلق الانسان ، علمه البیان !
آفرید انسان را و به او کلام را هدیه داد تا از همه‌ی

موجودات روی کره‌ی زمین متمایز باشد . �� 

خب قراره تو این چهار سال آشنا بشین با ظریف‌ترین
فعالیت حرکتی ، یعنی گفتار !

گفتاردرمانی یعنی آسیب‌شناسی ، بررسی و درمان
اختلالات مرتبط با گفتار ، زبان و … .

شما میتونید در هر سه مقطع کارشناسی ، ارشد و
PhD در این رشته به تحصیل بپردازید . 

ترم ١ و ۲ میگذره به دروس پایه مثل آناتومی ،
فیزیولوژی ، ژنتیکِ پزشکی ، زبان‌شناسی ،

روانشناسی و … .
اولین درس تخصصیتون در ترم ۲ ارائه میشه : تحت

عنوان »رشد و تکامل گفتار و زبان« و این سرآغاز
آشناشدنتون با روند رشد فسقلی‌های دور و برتونه. 

در ترم ۳ ، آسیب‌شناسی‌های گفتار و زبان شروع
میشه با درسی به نام »اختلالات تکاملی زبان« .

در ترم ۴ وارد کلینیک میشین و همگام با یاد گرفتن
درس‌های تخصصی جدید ، مثل اختلالات

واجشناختی و آواشناختی ، شروع به کارآموزی
میکنین .

ترم ۵ و ۶ برای یک دانشجوی گفتار ، یعنی اوج
سنگینی درس‌ها ! چون قراره تا پایان ترم ۶ همه‌ی

واحدای تئوریتون تموم بشن ؛ یعنی دروس
روانشناسی و پاتولوژی‌هایی مثل اختلالات صوت ،
بلع ، لکنت ، آسیب شنوایی ، تشدید ، زبان‌پریشی

بزرگسال ، اختلالات خواندن و نوشتن و ... .

ویراستار: زهرا قادری
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